
BAKALÁŘSKÉ STUDIUM 

PREZENČNÍ FORMA STUDIA 

 

 

Základní informace Ústavu informačních technologií (ÚIT)  

pro zapsané studenty na SU OPF v Karviné akademický rok 2017/2018 

 

OSOBNÍ ČÍSLO 
Slouží k jednoznačné identifikaci aktuálního studia při komunikaci 

s vyučujícími. Osobní číslo je studentovi přiděleno po zápise do studia 

informačním systémem STAG. Osobní číslo student zjistí na stránce stag.slu.cz 

> Moje výuka. Osobní číslo začíná písmenem O (O17xxxx). 
 

CENTRÁLNÍ REGISTR OSOB (CRO) – PŘIHLÁŠOVÁNÍ  

DO SYSTÉMŮ 
CRO je systém elektronických identit a uživatelů SU umožňující využívat 

univerzitní systémy a služby informačních a komunikačních technologií. 

Registrací získáváte uživatelské jméno (např. xyz1234). Tímto mimo jiné 

získáváte přístup do těchto systémů: portál IS/STAG, elektronická pošta Horde, 

e-learningový systém Moodle). Pro registraci budete potřebovat univerzitní 

číslo (máte jej uvedeno na pozvánce nebo jej zjistíte na stag.slu.cz > Uchazeč > 

E-přihláška). Registraci provedete na stránce: cro.slu.cz. Návody naleznete na stránce 

uit.opf.slu.cz > Návody > Centrální registr osob. 
 

VÝUKA 
Výuka začíná dne 18. 9. 2017 v 8:00 hodin 

ve Velkém sále hlavní budovy SU OPF v Karviné. Informace 

k prvnímu výukovému týdnu naleznete v aktualitách: www.slu.cz/opf/cz > 

„Zahájení akademického roku 2017/2018 pro 1. ročníky“. Informace budou 

zveřejněny nejpozději do 8. 9. 2017. 
 

ROZVRH 
Registraci předmětů (zápis na rozvrhové akce) do zimního semestru akademického 

roku 2017/2018 si studenti provedou sami na Portále IS/STAG (stag.slu.cz > 

Moje výuka > Předzápis//Kroužkový předzápis) v období: 
 

   od 18. 9. 2017 od  12:30 hod 

   do 24. 9. 2017 do  22:00 hod 
 

 Návody pro registraci předmětů jsou k dispozici na uit.opf.slu.cz > Návody > 

IS/STAG > Student > Registrace předmětů. 

 Po registraci předmětů se podívejte na rozmístění budov, ve kterých probíhá výuka: 

www.slu.cz/opf/cz > Kontakt, volba Přehled budov OPF SU v Karviné a zkratky 

učeben a místností, tamtéž odkaz Zkratky učeben a místností.  

 Rozvrh si vytiskněte až od soboty 23. 9. 2017 po absolvování úvodního školení 

(z důvodu možných změn). 

http://www.stag.slu.cz/
http://www.slu.cz/


STRUČNÉ INFORMACE K PRŮKAZU 

STUDENTA 

(IDENTIFIKAČNÍ KARTA STUDENTA) 

 

Jednou ze základních povinností studenta SU v Opavě je mít na půdě univerzity platný studentský 

průkaz. Každému studentovi je univerzitou vydán průkaz studenta ve formě identifikační karty 

(dále jen „IDK“), který je platný po celou dobu jeho studia. 

Vydání IDK s licencemi ISIC nebo ALIVE (dále jen „licencované IDK“) je zpoplatněno částkou 

180 Kč. Prodloužení platnosti licence se provádí zakoupením revalidační známky za 180 Kč/rok. 

Návod k podání žádosti o IDK: 

1. Připravte si standardní průkazovou fotografii v elektronické podobě. Parametry fotografie, 

případně návod na úpravu, naleznete na http://jis.slu.cz. 

2. Žádosti o všechny typy IDK (licencované i nelicencované) jsou podávány prostřednictvím 

elektronického formuláře, který naleznete na https://karty.slu.cz. Přihlašovací jméno a heslo je 

stejné jako pro přihlášení k IS STAG nebo k účtu univerzitní elektronické pošty. 

3. Z nabídky v pravém sloupci vyberte „Žádost o novou IDK“. 

4. Zvolte typ IDK, místo výdeje a načtěte Vaši fotografii. Poté stiskněte tlačítko „Pokračovat“. 

5. Pročtěte a případně upravte zadaná data, zaškrtnutím příslušných políček potvrďte souhlasy se 

zpracováním osobních údajů, a pokud je vše v pořádku, tlačítkem „Odeslat“ svou žádost 

odešlete. 

6. Po verifikaci odeslaných dat obdržíte e-mail s informací, zda je žádost v pořádku. V případě 

nutnosti platby (licencované, ztracené nebo poškozené IDK) naleznete v tomto e-mailu také 

informace potřebné k bezhotovostní úhradě. 

7. Standardní doba výroby IDK je 5 pracovních dnů. Zpoplatněná IDK je vyrobena až po připsání 

platby na předepsaný účet. Stav výroby můžete sledovat na https://karty.slu.cz. 

8. Jakmile bude IDK připravena k převzetí, nejdříve však 1. září, obdržíte oznamovací e-mail. 

Každý žadatel si ji musí vyzvednout osobně ve výdejním místě. 

 

Potřebné informace naleznete na http://jis.slu.cz. 

Všechny dotazy a připomínky pište na karty@slu.cz. 

 

http://jis.slu.cz/
https://karty.slu.cz/
https://karty.slu.cz/
http://jis.slu.cz/
mailto:karty@slu.cz

